418   SMW-AUTOBLOK
 US-400
AN / AL
US-400
AP / APL
US-500
APL
US-630

Para los platos AP y APL se debe añadir
un kit de conexión específi co
Ejemplo de pedido
US-400-AN
Unidad cilindro estático + plato Ø 400 - 800 mm
■ US-AN = Cilindro equipado con plato de 3 garras tipo AN-
(carrera normal). Plato Ø 400 mm.
  ■ US-AL = Cilindro equipado con plato de 3 garras tipo AL-
(carrera larga). Plato Ø 400 mm.
■  US-IN = Cilindro equipado con plato de 3 garras tipo IN-
(carrera normal). Plato Ø 500 hasta 800 mm.
■ US-IL = Cilindro equipado con plato de 3 garras tipo IL-
(carrera larga). Plato Ø 500 hasta 800 mm.
■ US-AP = Cilindro equipado con plato de 3 garras tipo AP-
(carrera normal). Plato Ø 400 mm.
■ US-APL = Cilindro equipado con plato de 3 garras tipo APL-
(carrera larga). Plato Ø 400 hasta 800 mm.
 AN- AL- Ø 400 (2 / 3 / 4 garras)
IN- IL- Ø 500-630-800 (3 / 4 garras)
 AP- Ø 400
APL- Ø 400-500-630-800 (solo 3 garras)
herméticos - bajo mantenimiento
l inea  proo �ine®
herméticos - bajo mantenimiento
l inea  proo �ine®
herméticos - bajo mantenimiento
l inea  proo �ine®
Cilindro US
Datos técnicos
 SMW-AUTOBLOK Tipo
Área del pistón apertura plato cm²
Área del pistón cierre plato cm²
Presión máx. de trabajo bar
Peso cilindro kg
Fuerza de amarre a 6 bar "N" kN
Fuerza de amarre a 6 bar "L" kN
  ■     Posible montaje de platos con garras dentadas o con encastre en cruz
■     Posible montaje de platos estándar o herméticos
 ■     Opción de platos de 2/3/4 garras dependiendo del modelo y tamaño seleccionado
 ■  Opción de platos con carrera normal o larga de garras dependiendo del modelo y tamaño seleccionado
Cilindro estático neumático para
platos de 2, 3 o 4 garras
SMW-AUTOBLOK   419
 400 500 630 800
97504004 97506302 97506302 97506302
97634004 97635002 97636302 97646302
 US-400
AN/AL
US-400
AP/APL
US-500
APL
US-630
APL
US-800
APL
US-500
IN/IL
US-630
IN/IL
US-800
IN/IL
B 390 390 475 475 475 475 475 475
C 400 400 - - - - - -
C1 375 375 300 300 300 300 300 300
C2 250 250 - - - - - -
C3 - - 500 500 500 500 500 500
C4 375 375 400 400 400 400 400 400
C5 250 250 - - - - - -
C6 180 180 - - - - - -
D 390 390 500 630 800 510 630 800
E 455 455 525 525 525 525 525 525
E1